

**Friis Pedersen Holding ApS**

**Hovmarksvej 184**

**8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 59 37 90**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/05 2020

---

Torben Friis-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Friis Pedersen Holding ApS  
Hovmarksvej 184  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 59 37 90  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Torben Friis-Pedersen, direktør  
Inger Friis-Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at besidde kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 78.906, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.190.036.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>200.400</b>	<b>151</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.727)</u>	<u>(13)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>187.673</b>	<b>138</b>
Finansielle indtægter	1	6.000	12
Finansielle omkostninger	2	<u>(60.723)</u>	<u>(70)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>132.950</b>	<b>80</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(211.856)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(78.906)</u></b>	<b><u>80</u></b>
Foreslået udbytte		110.600	108
Overført resultat		<u>(189.506)</u>	<u>(28)</u>
		<b><u>(78.906)</u></b>	<b><u>80</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	2.519.709	2.532
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>2.519.709</u>	<u>2.532</u>
Andre tilgodehavender		307.722	302
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>307.722</u>	<u>302</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.827.431</u>	<u>2.834</u>
Andre tilgodehavender		0	167
<b>Tilgodehavender</b>		<u>0</u>	<u>167</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>167</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.827.431</u>	<u>3.001</u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		954.436	1.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.190.036</u></b>	<b><u>1.377</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		195.021	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>195.021</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		827.905	876
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>827.905</u></b>	<b><u>876</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	50.000	50
Kreditinstitutter	5	196.414	283
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		301.565	389
Selskabsskat		14.190	0
Anden gæld		30.800	24
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>614.469</u></b>	<b><u>748</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.442.374</u></b>	<b><u>1.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.827.431</u></b>	<b><u>3.001</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.143.942	108.000	1.376.942
Betalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(189.506)	110.600	(78.906)
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>954.436</b>	<b>110.600</b>	<b>1.190.036</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6.000	12
	<u>6.000</u>	<u>12</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	60.723	70
	<u>60.723</u>	<u>70</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	14.190	0
Årets udskudte skat	195.021	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.645	0
	<u>211.856</u>	<u>0</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u><b>Grunde og byg-</b></u>
		<u><b>ninger</b></u>
Kostpris 1. januar 2019		2.545.163
Kostpris 31. december 2019		2.545.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		12.727
Årets afskrivninger		12.727
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		25.454
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>2.519.709</b></u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 31. oktober 2019 udgør kr. 1.900.000.



## Noter til årsrapporten

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	600.000	650
Mellem 1 og 5 år	227.905	226
Langfristet del	827.905	876
Inden for et år	50.000	50
	<b>877.905</b>	<b>926</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 878, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 2.520.